

**PROTOKÓŁ NR XXVI/2021
Z SESJI RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI
Z DNIA 31 MARCA 2021 R.**

Protokół Nr XXVI/2021
Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski
z dnia 31 marca 2021 roku.

Ad 1.

Otwarcie sesji.

Sesja odbyła się w trybie zdalnym w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość.

Obrady rozpoczęto o godz. 17.00

Rada Miasta Radzyń Podlaski podjęła następujące uchwały:

- 1) Uchwała Nr XXVI/162/2021 – w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski w 2021 roku.
- 2) Uchwała Nr XXVI/163/2021 - w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.
- 3) Uchwała Nr XXVI/164/2021 - w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.
- 4) Uchwała Nr XXVI/165/2021 - w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku.
- 5) Uchwała Nr XXVI/166/2021 - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.
- 6) Uchwała Nr XXVI/167/2021 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
- 7) Uchwała Nr XXVI/168/2021 - w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Radzyń Podlaski, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.

XXVI Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady - Adam Adamski.

Ad 2.

Sprawy organizacyjne.

a) stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na **15 radnych** w obradach sesji uczestniczy 13 radnych. **Nieobecni: Radna Rady Miasta – Bożena Lecyk, Radny Rady Miasta – Bartłomiej Miłoś.**

Nieobecność radnych została usprawiedliwiona.

Lista obecności radnych – w załączeniu.

**Pan/ Pani
Radny/a Rady Miasta
Radzyń Podlaski**

Uprzejmie zapraszam do wzięcia udziału w **XXVI Sesji Rady Miasta**, którą zgodnie z art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź. zm.) w zw. z § 26 ust. 3 Statutu Miasta Radzyń Podlaski oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) zwołuję w dniu **31 marca (środa) 2021 r. o godz. 17:00** z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (**zdalny tryb obradowania**) z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie quorum.
 - b) przyjęcie Protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2021 r.
 - c) przyjęcie Protokołu z XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 15 lutego 2021 r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza i wykonania uchwał Rady Miasta.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) Druk Nr 163/XXVI/2021 – w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski w 2021 roku.
 - b) Druk Nr 164/XXVI/2021 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.
 - c) Druk Nr 165/XXVI/2021 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.
 - d) Druk Nr 166/XXVI/2021 – w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku.
 - e) Druk Nr 167/XXVI/2021 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.
 - f) Druk Nr 168/XXVI/2021 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
 - g) Druk Nr 169/XXVI/2021 – w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Radzyń Podlaski, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Dyskusja i głosowanie odbędzie się poprzez system informatyczny. Szczegóły techniczne zostaną ustalone indywidualnie przez uprawnionego pracownika Biura Rady Miasta. Przewodniczący Rady będzie prowadził sesję z sali konferencyjnej Rady Miasta przy ul. Warszawskiej 32.

b) przyjęcie Protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2021 r.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi co treści protokołu?”

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag co do treści protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2021 roku?”

Wynik głosowania:

Za	-13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że **13** głosami „za”, Protokół z XXIV Sesji Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2021 roku został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania radnych w załączeniu do protokołu.

c) przyjęcie Protokołu z XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 15 lutego 2021 r.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: „Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi co treści protokołu?”

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag co do treści protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski poddał pod głosowanie: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 15 lutego 2021 roku?”

Wynik głosowania:

Za	-13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za”, Protokół z XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 15 lutego 2021 roku został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania radnych w załączeniu do protokołu.

Ad 3.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza.

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Zacznę od tego, że miło się spotkać z Państwem, chociaż zdalnie ale miło się z Państwem spotkać, ponieważ ten okres od ostatniej sesji tej zwyczajnej i potem od sesji nadzwyczajnej obfitował w jedno takie zasadnicze no powiedziałbym wydarzenie jakim było wstrzymanie pracy urzędu. Przez 10 dni większość pracowników, przez 7 dni większość pracowników pozostawała w kwarantannie, kilka osób przeszło Covid ale dzięki Bogu wszyscy wrócili do pracy, wszyscy wróciliśmy do naszej tutaj, naszych zadań i realizujemy to w sposób myślę dosyć sprawny, aczkolwiek zaznaczam, proszę Państwa mamy troszeczkę zaległości bo jednak pewne kwestie, no które powinniśmy wykonać w tamtym okresie, nie zostały wykonane i teraz nadrabiamy wszystkie zaległości, ale radzimy sobie z tym nie najgorzej. Chciałbym państwa poinformować o kilku takich ważnych wydarzeniach, które miały miejsce w okresie, kiedy już powróciliśmy do pełnej sprawności. Otóż w zasadzie zostały już rozstrzygnięte trzy najważniejsze elementy przetargu na rewitalizację centrum miasta i pałacu Potockich w Radzynie. Mówię o tym dlatego, że to jest najkosztowniejsza, najdroższa inwestycja realizowana w ostatnich latach w Radzynie Podlaskim i tak też chciałbym Państwa poinformować, że zostały rozstrzygnięte wszystkie trzy części tego przetargu. Przetarg był podzielony tak jak powiedziałem na trzy części, pierwsza część to oczywiście pałac, druga część to rynek a trzecia część to taki fragment rynku wzdłuż oczywiście ulicy Jana Pawła II. 3 różne firmy oczywiście będą wykonywały te prace i tą najważniejszą, najważniejszą... nie mniej ważne są inne ale tą największą część czyli pałac, wykonywać będzie firma z Lublina "Lubren". Jeśli chodzi o rynek, to tutaj będzie te prace wykonywała firma z Piaseczna natomiast tą najmniejszą część czyli ten chodnik wraz z obrzeżami przy ulicy Jana Pawła II będzie wykonywała firma tutaj nasza rodzima ze Stasinowa i myślę, że jesteśmy w stanie to wszystko zsynchronizować. Przy tej okazji apeluję do Państwa o takie zrozumienie, że będą pewne niedogodności związane oczywiście z realizacją tych zadań. Mam tutaj na uwadze oczywiście ograniczenie ruchu i wszelkiej działalności w tych miejscach, o których wspominałem ale myślę, że w ciągu najbliższych dwóch lat będziemy mogli świętować coś, co myślę, że przyniesie sytuację wszystkim mieszkańcom Radzynie czyli odnowione centrum miasta i oczywiście Pałac Potockich. Proszę Państwa, powiem też z taką nieskrywaną satysfakcją, że mamy zabezpieczone środki na wszystkie zadania w pełnej wysokości przy stosunkowo niewielkim udziale miasta jako udział własny oczywiście, tak więc dotacje, które uzyskaliśmy i z Urzędu Marszałkowskiego i od Rządu Polskiego w pełni zabezpieczają nasze potrzeby. Chciałbym również przy tej okazji państwa poinformować, że w dniu dzisiejszym został ogłoszony nareszcie już przetarg na

wykonanie instalacji fotowoltaicznych, to ten przetarg, który wcześniej nie doszedł do skutku. Nie został rozstrzygnięty pozytywnie, musieliśmy ponownie ogłaszać ale szczęśliwie już jesteśmy poza tymi wszystkimi problemami, które nam towarzyszyły. Natomiast cóż mogę więcej powiedzieć, proszę Państwa, każdy dzień obfituje w różne wydarzenia, w różne działania, które mógłbym bardzo długo na ten temat mówić ale myślę, że tutaj Państwo też będziecie mieli jakieś swoje pytania, więc bardzo chętnie oczywiście odpowiem na to wszystko, co Państwa interesuje. To na ten czas tyle Panie Przewodniczący, szanowni Państwo dziękuję bardzo za uwagę.”

Radny Rady Miasta - Piotr Skowron

„Takie pytanie Panie Burmistrzu, w imieniu Mieszkańców ulicy Rynek, którzy poprosili mnie, abym dowiedział się, czy będzie szansa poznania harmonogramu prac, jeżeli chodzi o rynek, nie wiem dlaczego pytają, może to ma związek właśnie też z ruchem pojazdów i tak dalej, Mieszkańcy tam mieszkają właśnie, przebywają, czy będzie znany harmonogram prac? Jeżeli tak, to kiedy? Czy w ogóle my, opinia publiczna będzie mogła wejść w taką, posiadać taką wiedzę, Radni, Mieszkańcy i tak dalej.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Panie Radny, Szanowni Państwo, oczywiście tak, to nie jest dokument jakiś poufny i ten harmonogram będzie znany nie tylko oczywiście Mieszkańcom tego miejsca, czyli rynku ale no oczywiście zostanie upubliczniony, natomiast chciałbym powiedzieć jeszcze tak, na razie tego nie uczyniliśmy, ponieważ nie są podpisane umowy fizycznie, jeszcze nie są podpisane umowy, ponieważ przedłużyliśmy za zgodą oczywiście wszystkich firm, termin związania o 60 dni, przedłużyliśmy termin związania z ofertą a to dlatego, że oczekujemy na ewentualne jakieś ruchy związane z jakimiś protestami. No mogę powiedzieć tak, w przypadku części trzeciej czyli tego chodnika nie ma żadnych wątpliwości, w przypadku Rynku nikt nie zgłosił żadnych wątpliwości, czyli krótko mówiąc, te firmy, które wskazaliśmy jako Ci, którzy wygrali przetarg, to mówię, tam nie ma żadnych wątpliwości, natomiast mamy pewne wątpliwości, dowiemy się o tym może jutro, może pojutrze, czy w przypadku części pierwszej czyli pałacu, czy jedna z firm nie zaskarży zwycięzcy tego przetargu o to, że tam być może, jeszcze nie wiem dokładnie, ale być może pojawiły się jakieś wątpliwości, co do rzetelności oferty, jaką złożyła firma, która wygrała ten przetarg - my nie mamy wątpliwości i komisja przetargowa nie ma żadnych wątpliwości, prawnicy nasi nie mają żadnych wątpliwości no ale cóż, to tak jak w przypadku oświetlenia ulicznego, jedna z drugą firmą prowadziła spór w Krajowej Izbie Odwoławczej i to delikatnie nas powstrzymuje jeszcze przed podpisaniem umowy, ale to tak jak mówię, w tych dniach to zostanie już rozstrzygnięte.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Panie Burmistrzu, ja mam pytanie odnośnie Rynku bo jesteśmy przy tej części akurat. Tam pojawiają się obawy i głosy takie, że no i pytanie czy można byłoby te drzewa, które rosną na środku Rynku pozostawić jednak tam, w jakiejś części te zdrowe oczywiście bo obawy są takie, że zrobimy sobie patelnię taką w centrum miasta, która będzie narażona na wielkie słońce no i tam tak naprawdę nikt z tego nie skorzysta. Pytanie moje jest takie, czy można jeszcze w jakiś sposób zmienić choć delikatnie ten projekt, który tam został już przyjęty prawda, bo przetarg już był. Czy to, czy dałoby się tam jeszcze coś zrobić?”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Szanowny Panie Radny, Szanowni Państwo. Ja przyznam, że tak troszeczkę też ze zdziwieniem przyjąłem tą informację, która w mediach społecznościowych się pojawiła, że jest jakiś taki opór przed realizacją tego zadania na Rynku ale związane to jest oczywiście z wycinką niektórych drzew, ponieważ ten projekt był już bardzo no dosyć w odległym czasie konsultowany, nikt tutaj przed nikim nie ukrywał tego. Wizualizacja wskazywała na to, natomiast Panie Radny, otóż jeśli chodzi o te drzewa, które mają być wycięte, są to drzewa zakwalifikowane przez projektantów do usunięcia ze względu na ich stan czyli ocena

dendrologiczna wskazuje wyraźnie, że drzewa, no krótko mówiąc, ich żywotność jest już niewielka i trzeba po prostu je usunąć ale za to, w to miejsce i szereg innych miejsc, zostaną nasadzone nowe drzewa, nowe krzewy, nowa zieleń i ja wiem, że ciężko czasami rozstać się z tymi drzewami, które nas otaczają ale to ze względów estetycznych ale również praktycznych warto jest to usunąć. Natomiast dopowiem jeszcze tak, zmiana projektu pociąga za sobą pewne ryzyko, ryzyko związane choćby nawet z udzieloną nam dotacją bo z jednej strony, jeśli będzie tak, że postąpili byśmy inaczej jak przewiduje dokumentacja techniczna, pozwolenie na budowę i oczywiście wszystkie inne pozwolenia związane z wycinką drzew, no to równie dobrze i Urząd Marszałkowski może się upomnieć, no że niestety ale to zastanówcie się czy w końcu chcecie tak, czy tak, prawda? I tutaj to rodzi pewne niebezpieczeństwo. Dlatego ja bardzo proszę o zrozumienie wszystkich Państwa, którzy nas teraz obserwują, oglądają transmisję z obrad sesji Rady Miasta. Proszę Państwa, nic złego się nie wydarzy, to tak proszę zauważyć jak w Parku Miejskim, kiedy musieliśmy usunąć ponad 30 drzew, które były po prostu chore i widzę, że Mieszkańcy Radzyna podeszli do tego z dużym zrozumieniem, że należało wykonać te działania, przeprowadź działania tak, aby te drzewa nie zagrażały ale wszystkim tym, którzy się tam przemieszczają po parku ale również ze względów takich zdrowotnych powiedziałbym. Chodzi oczywiście o dobrostan tych drzew, które tam rosną. Także Szanowny Panie Radny, Szanowni Państwo, nie, nie możemy teraz zmieniać projektu bo już jest rozstrzygnięty praktycznie przetarg tak jak powiedziałem i wszelkie zmiany w tej chwili, zburzyły by harmonogram tych prac, o których tutaj wspominał Pan Radny Piotr Skowron.”

Ad 4.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Do Rady Miasta w ostatnim czasie, a więc dnia 10 marca, wpłynęło pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie Wydział II, o następującej treści: w wykonaniu zarządzenia z dnia 1 marca 2021 roku w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Radzynie Podlaskim na uchwałę Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 29 listopada 2019, numer 14/ 88/ 2019 w przedmiocie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, sekretariat Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie doręcza kopię zarządzenia z dnia 1 marca 2021 roku i w tym że zarządzeniu, jest jakby wszystko pozostaje, to co było wcześniej bez zmian natomiast zarządza się zmianę trybu rozpoznania mniejszej sprawy, w ten sposób, że z rozprawy na Posiedzenie Niejawne w składzie trzech sędziów, oznacza to, że sprawa zostanie rozpoznana bez udziału stron postępowania. Zmiana dotyczy jedynie trybu rozpoznania sprawy. Proszę Państwa, zajmowaliśmy się na jednym z niedawnych sesji tym tematem, informowałem Państwa o tym i powiem tak, ta uchwała już nie obowiązuje, jest procedowana w Sądzie Administracyjnym, Prokurator Rejonowy miał prawo taką skargę na tą uchwałę złożyć. Obecna uchwała, która obowiązuje, nie została przez nikogo zaskarżona. W tym zakresie wpłynęło również drugie pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie Wydział II, w dniu 18 marca i tutaj to się tyczy, przeczytam: wykonaniu zarządzenia Przeczącej Wydziału z dnia 9 marca 2021 roku, sekretariat Wydziału 2 Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie w sprawie ze Skargi prokuratora Rejonowego w Radzynie Podlaskim, na uchwałę Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 grudnia 2017 roku, a więc dwa lata wcześniejszą, numer tutaj jest podany, w przedmiocie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta, doręcza się kopię zarządzenia z dnia 9 marca i analogicznie do poprzedniego zarządzenia, zarządza się zmianę trybu rozpoznania niniejszej sprawy, z rozprawy na Posiedzenie Niejawne w składzie trzech sędziów, oznacza to, że sprawa zostanie rozpoznana bez udziału stron postępowania. Zmiana dotyczy jedynie trybu rozprawy, rozpoznania sprawy. Również jak wiemy, po tym 17 roku była kolejna w 19, te uchwały już nie obowiązują. Niemniej jednak są procedowane w Sądzie Administracyjnym. Wpłynęło również do zatytułowany, wpłynęło również na moje ręce, ale w tytule to jest pismo skierowane

do Szanownych Pań i Panów Radnych, Młoda Lewica, taki jest tytuł graficzny, przedstawiciel Pan Kacper Kowalczyk, wystąpił do Pań i Panów Radnych z wnioskiem, aby jednemu z rond w Radzynie Podlaskim, nie wskazując które to rondo, nadać imię Rondo Praw Kobiet. Chciałem powiedzieć, że zgodnie ze statutem Miasta Radzyń Podlaski, paragrafem 56 punkt pierwszy, inicjatywę ustawodawczą posiadają w zakresie podejmowania i składania projektów uchwał, Burmistrz, Radny, Komisje Rady, Kluby Radnych lub co najmniej 200 mieszkańców miasta posiadających czynne prawo wyborcze. Proszę Państwa, jeśli ktoś z Państwa Radnych jest zainteresowany aby takowy projekt złożyć, zapoznam Państwa, przekażę te pismo i po prostu będziemy nadawać procedurę pełną związaną z podjęciem uchwały. Natomiast jeśli się okaże, że nikt z Państwa Radnych nie zgłosi takiej inicjatywy, ani nikt z innych osób uprawnionych zgodnie ze statutem naszego miasta do sporządzenia projektu uchwały, uznam, że po prostu na tym etapie jest brak zainteresowania.”

Ad 5.

Podjęcie uchwał w sprawach:

a) Druk Nr 163/XXVI/2021 – w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski w 2021 roku.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że wszystkie projekty uchwał posiadają pozytywną opinię radcy prawnego jak również posiada pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Druk Nr 163/XXVI/2021 - w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski w 2021 roku?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za” Uchwała Nr XXVI/162/2021 została podjęta. Uchwała w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu.

b) *Druk Nr 164/XXVI/2021 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Przewodniczący poinformował, że projekt posiada pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Druk Nr 164/XXVI/2021 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za” uchwała została podjęta. **Uchwała Nr XXVI/154/2021** w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

c) *Druk Nr 165/XXVI/2021 – w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

Poinformował, że projekt posiada pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że **13 głosami „za”** uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/164/2021 w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

d) *Druk Nr 166/XXVI/2021 – w sprawie w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta- Adam Adamski stwierdził, że **13 głosami „za”** uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/165/2021 w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

e) *Druk Nr 167/XXVI/2021 – w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.*

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski Poinformował, że projekt posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za” uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/166/2021 w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

f) Druk Nr 168/XXVI/2021 – w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta- Adam Adamski stwierdził, że 13 głosami „za” uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/167/2021 w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

g) Druk Nr 169/XXVI/2021 - w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Radzyń Podlaski, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski zapytał: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos na temat tego projektu uchwały?"

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski następnie poddał pod głosowanie: "Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Radzyń Podlaski, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania służącego tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych?"

Wynik głosowania:	
Za	- 13
Przeciw	- 0
Wstrzymujący się	- 0

Przewodniczący Rady Miasta - Adam Adamski stwierdził, że **13** głosami „za” uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/168/2021 w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu.

Ad 6.

Wolne wnioski i informacje.

Radny Rady Miasta – Piotr Skowron

„Takie dwie sprawy z mojej strony, pierwsza dotyczy okolic ronda Solidarności, tam znowu pojawiają się, pojawiły się znaki poziome, te stare znaki poziome, które były zamalowane, niestety znowu gdzieś chyba ta farba się starła i tak miałem takie sygnały od Mieszkańców, że niektórych kierowców to może mylić podjeżdżając do ronda, także taki wniosek, jeżeli dałoby się znowu zamalować, zamaskować jakoś te znaki poziome stare, to taki był by wniosek lub całkowicie je jakąś techniką, metodą, może niezbyt kosztowną usunąć. I druga sprawa związana z lampami, latarniami. Mieszkańcy ulicy Brzostowieckiej, bocznej ulicy Brzostowieckiej za obwodnicą, wnioskują o zamontowanie na latarniach istniejących już latarniach, dwóch lamp, nawet tych starszych lamp prawda, nie chodzi o ledowe. Pierwsza latarnia to jest przy skrzyżowaniu tutaj w okolicach krzyża a druga troszkę pod koniec tej ulicy i przy okazji zapytam tej sprawy bo wiem, że no jest modernizacja, jest wymiana lamp na ledowe, nie wszystkie z tego co pytałem w urzędzie, nie wszystkie ulice prawna są objęte tym. Pytanie, czy można jeszcze przejrzeć na ulicach, które nie zostały objęte modernizacją, wymianą lamp. Czy można przejrzeć jeszcze latarnie, lampy stare czy może, na niektórych latarniach, które istnieją tak a nie ma tam lamp coś może dołożyć, przejrzeć takie newralgiczne punkty. Chodzi mi o te ulice nie objęte modernizacją, gdzie nie ma lamp, gdzie są lampy zepsute, gdzie można by ewentualnie jeszcze tutaj coś w tym temacie zrobić. Dziękuję bardzo.”

Radny Rady Miasta – Mariusz Szczygiel

„Panie Burmistrzu, wysoka Rado, mam tutaj sygnały od młodych Mieszkańców naszego miasta, od skejtów, którzy korzystają z naszego skate parku, że coś to mi się dzieje niedobrego, pęka beton i uszkodzona jest rampa, po której oni sobie jeżdżą. Jeżeli można byłoby to skontrolować, ewentualnie zgłosić reklamację do firmy, która wykonywała ten skatepark to byłoby świetnie. Druga sprawa dotyczy tak jak wcześniej Radny Skowron mógł, również u mnie tych latarni no bo mamy ten etap, kiedy wymieniamy oświetlenie w mieście i chciałbym się zwrócić z prośbą

od Mieszkańców ulicy Kościuszki bo część ulicy Kościuszki ma co drugą latarnię, gdyby można było tutaj uzupełnić te puste miejsca bo te ledy wiadomo, świecą troszeczkę punktowo bardziej i takiego doświetlenia chyba jak przy tych starych to tak jakby tutaj tak brakuje. Po prostu uzupełnić na tej ulicy. Jeszcze jedna prośba od mieszkańców Kościuszki, żeby ulżyć mi troszkę i choćby etapami spróbować zbudować chodnik, którego nie ma po drugiej stronie ulicy, tutaj ruch jest duży, coraz większy w zasadzie bo to jest taka mała obwodnica naszego miasta no i oni się jednak obawiają i byłoby im wiadomo tutaj lepiej gdyby mieli po tej drugiej części, gdzie nie ma tego chodnika, ten chodnik zbudowany. I jeszcze jedna prośba, to i chyba koszt nie byłoby taki duży bo ja zgłaszałem to, jako wniosek w naszym programie wcześniej, budowę chodnika w zasadzie remont chodnika od ulicy, od ronda Odżygoździa do mostu na rzece Białce. Tutaj jest wprawdzie chodnik ale stary już bardzo, zmarnowany. Gdyby można było tam wymienić te płytki i ewentualnie dodać oczywiście ścieżkę rowerową, która połączyłaby ulicę Konstytucji z istniejącą już ścieżką rowerową, to też na pewno by było świetne, tym bardziej, że coraz więcej tam sklepów i ta ulica się robi taka trochę reprezentacyjna. Dziękuję bardzo.”

Radny Rady Miasta – Dariusz Bilski

„Panie Burmistrzu, w imieniu Mieszkańców ulicy Bocznej i Powstania Styczniowego, tej nowej uliczki, która tam powstaje, zgłaszam projekt o opracowanie projektu budowlanego i budowy instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej. Do dam, sytuacja jest poważna bo jeszcze korzystają ci wszyscy Mieszkańcy ze studni, woda ta praktycznie nie nadaje się do spożycia. I drugi wniosek jeszcze bym złożył, odnośnie nadania nazwy może tej ulicy bo już należałoby sfinalizować tą sprawę, dziękuję bardzo. Dziękuję.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Szanowni Państwo Radni, otóż tak pierwsze pytania zadał mi Pan Radny Piotr Skowron. Tutaj podzielam pańskie obawy Panie Radny jeśli chodzi o przejrzystość tych znaków poziomych, teraz, kiedy ten czas poświęcony będzie sprzyjający mam nadzieję, chodzi tutaj o warunki atmosferyczne, wykonamy takie działania, żeby poprawić przede wszystkim oznakowanie poziome to aktualne, natomiast to nieaktualne zechcemy krótko mówiąc no w jakiś sposób przykryć tak jak to zostało powiedziane. Ulica Brzostowiecką, boczna Brzostowieckiej, dodatkowe dwie lampy, ja tak przy tej okazji taki delikatny tylko wywód zrobię, proszę państwa, bardzo państwa proszę o jeszcze troszeczkę cierpliwości. Wymienimy najpierw to, co mamy wymienić, żeby już tak nie mieszać tego. Wymienimy wszystkie te lampy, które są do wymiany. Ja nie znam takich ulic, gdzie istnieje oświetlenie uliczne a nie byłoby to przewidziane do wymiany, być może jakieś niezrozumienie tutaj jest ale ja sobie to zamontowałem i sprawdzę. Natomiast potem po oddaniu już tej inwestycji do użytku, oczywiście przystąpimy do tych zmian polegających na dołożeniu lampy ale dopowiem jeszcze jedno, że pojawił się taki rządowy program wsparcia działań, związanych z doświetleniem przejść dla pieszych i to już państwo wcześniej wnioskowaliście a teraz jeszcze nam przyszedł ten nowy program, zamierzamy z niego skorzystać. Tutaj jesteśmy w porozumieniu z Komendą Powiatową Policji, oni nam, we współpracy z nimi właśnie z policją, wskażemy miejsca najbardziej niebezpieczne ale również my już jeszcze przed tą chorobą, przed tym lock downem naszym lokalnym, nasi współpracownicy, moi współpracownicy wyjechali w teren i stwierdzili, że jest takich 36 przejść dla pieszych, które wymagają krótko mówiąc doświetlenia i postanowiliśmy wstępnie w ten sposób, że na wniosek policji zrobimy tak profesjonalnie kilkanaście a reszta, to będzie takie doświetlenie może mniej profesjonalne ale nie mniej skuteczne. Takie są już plany i myślę, że to zrealizujemy w tym roku, nie chce wskazywać terminu bo wiecie państwo jak to jest teraz ze wskazaniem tego terminu. Także biorę pod uwagę to, o czym Pan Radny powiedział. Jeśli chodzi o Pana Radnego Mariusza Szczygła, to powiem to tak, ta kwestia była poruszana, chodzi o skatepark, na komisji i już mój zastępca podjął działania, także będziemy tutaj reagowali w sposób możliwie jak najsprawniejszy, tak aby rzeczywiście te usterki wyeliminować. Tutaj również Pan mówi o latarniach na ulicy Kościuszki, o uzupełnieniu

rozumiem tak? Chodzi o uzupełnienie? Tylko, że tam z latarnie stoją ale nie mają tam lamp, tam co druga latarnia ma lampę. Co drugi słup tak? Więc też sobie to zapisałem i postaramy się to pozytywnie rozpatrzeć naturalnie ale bardzo proszę o troszeczkę o cierpliwość jeszcze niech to się zakończy ten proces. No i oczywiście budowa chodników jak również przy ulicy Kościuszki ale i przy ulicy Wyszyńskiego, to jak rozumiem od ronda Odżygoździa do ścieżki rowerowej. Więc tutaj od razu chcę państwu przekazać taką oto informację, jako że jest to ulica powiatowa, która jest własnością powiatu, to oczywiście bez Pana Starosty obyć się nie może ale podjąłem już takie działania, że będziemy ubiegali się o środki pomocowe z tego rządowego programu wsparcia inwestycji lokalnych Fundusz Inicjatyw Lokalnych, takie jeszcze edycje będą w tym roku, że chcemy pozyskać środki na ten cel, podkreślam ubiegamy się póki co, jeszcze nie mamy ich ale jakoś wierzę w to, że może uda nam się pozyskać trochę tych pieniędzy więc wtedy zrobimy może jeszcze ambitniej a może zrobimy modernizację całej ulicy Wyszyńskiego. Będę do tego dążył, zaznaczam będę do tego dążył, natomiast o wynikach no będę Państwa na bieżąco informował. W każdym razie, takie zabiegi wraz z Panem Starostą już podjąłem. Teraz już Pan Dariusz Bilski, postuluje tutaj aby ulica boczna ulicy Powstania Styczniowego, żeby tam poprowadzić wodę i kanalizację jak również nadać nazwę ulicy. Panie Radny, powiem to tak, w ramach działalności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, wodociąg na pewno będzie wykonany, to daje to słowo honoru, że będzie ten wodociąg wykonany tak, aby tą czystą wodę dostarczyć mieszkańcom tej ulicy, czas najwyższy, też się z Panem zgadzam. Natomiast jeśli chodzi o kanalizację, tutaj muszę to rozważyć, przede wszystkim patrzę tutaj na panią Skarbnik bo to zależy od naszych stanu posiadania, no krótko mówiąc kanalizacja zawsze jest przedsięwzięciem znacznie droższym ale nie lekceważymy tego, zapewniam pana i ja wiem, że pan radny na jednej z ostatnich sesji też o tym mówił, czy na komisjach pan o tym mówił i panie radny z pełną powagą do tego podejmiemy, przy czym mówię, że na pewno będzie dostarczona czysta woda w tym roku bezwzględnie, ale między innymi nad nadaniem nazwy ulicy, no to cóż, no to zastanowi się Szanowna Rada, ja owszem też służę jakąś pomocą ale oczywiście tutaj Rada będzie decydowała. Dziękuję.”

Radny Rady Miasta – Piotr Mackiewicz

„Panie Burmistrzu, ponieważ przyszła wiosna, chciałbym ponowić moje prośby z wcześniejszych sesji i komisji, a mianowicie, aby po świętach w miarę możliwości ruszyć z naprawą nawierzchni dróg w naszym mieście, ponieważ te dziury odkrywają się, powiększają się, są miejsca, gdzie bardzo źle się jeździ i druga prośba, którą chcę ponowić, kiedy pogoda już powoli na to pozwala więc w okresie po świątecznym też może udałoby się przyjrzeć temu łącznikowi między ulicą Zbulitowską a kościołem Męczenników Podlaskich. Po prostu kostka jest pozapadana i źle się tamtędy chodzi, dziękuję bardzo.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Powiem tak, rzeczywiście, ta zima nad szarpnęła nasze finanse - zaraz o tym powiem - ale również i stan techniczny dróg nie jest zadowalający, wiemy o tym. Natomiast rzeczywiście w tym okresie po świątecznym przystąpimy do wykonywania tych remontów cząstkowych, głównie cząstkowych ale nie będziemy tutaj obojętni na każdy jeden postulat i będę wdzięczny Państwu za zgłaszanie miejsc, które ewentualnie nie dostrzegłem ja osobiście lub moi współpracownicy. Natomiast chcę też chwileczkę tylko powiedzieć o tym, że Państwo decydujecie o losach tego miasta i budżecie, to chcę powiedzieć, naprawdę tak jest ta zima no dała nam w kość. Wszystkie pieniądze jakie były na ten cel przeznaczone, zostały już skonsumowane. Dołożyliśmy oczywiście ale oczywiście to trzeba wykonać. Tutaj potrzebne są pewne przesunięcia w budżecie miasta, natomiast dopowiem jeszcze jedno, no nie kryje, że no dosyć boleśnie odczuliśmy wyrok Sądu Apelacyjnego w Lublinie o tych dotacjach dla przedszkoli niepublicznych i przypomnę od razu, że rzecz dotyczy okresu lata 2012 - 2016, kiedy to Miasto zgodnie z wytycznymi najdelikatniej mówiąc, Regionalnej Izby Obrachunkowej, wykonywało naliczeń dotacji dla przedszkoli niepublicznych a potem Sąd i

Okręgowy i Apelacyjny podjął decyzję o tym, że to nowe naliczenia powinny obowiązywać, co jest w sprzeczności w mojej ocenie ze zdrowym rozsądkiem. Może posłużę się też takimi tylko - nie dotyczy to jedynie miasta Radzyń ale też wielu miast w Polsce i posłużę się takimi przykładami, bo warto proszę Państwa o tym wiedzieć, warto o tym mówić, miasto Kętrzyn niewiele większe miasto od Radzyna zapłaciło 23 miliony przedszkolom niepublicznym, były takie wyroki. Przy 100 milionowym budżecie, ogromna kwota, miasto jest praktycznie w stanie no opłakanym. Przasnysz 7 milionów, dalej proszę Państwa, Kwidzyn no to jest spore miasto 24 miliony, Biała Podlaska 4,2 miliona, Szczytno 2 miliony, Wejherowo 16 milionów, Zielona Góra 10 milionów, Nowy Sącz 1,5 miliona. To takie dane są. Ja chciałem to Państwu przekazać, chciałem to Państwu przekazać, ponieważ to jest taki dualizm władzy, ja się nie obawiam tego powiedzieć wprost. Dualizm władzy. Z jednej strony mamy obowiązek stosować się do zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej i tych przepisów, które regulują gospodarkę finansową miasta, z drugiej zaś strony sądy orzekają zupełnie inaczej. Ja osobiście z tym się nie zgadzam i dlatego będę protestował w taki sposób, że skierujemy kasację do Sądu Najwyższego, ponieważ nie wolno tego pozostawić biernie. Ja nie wiem, czy te inne miasta przygotowują się i powiem Państwu tak, rozmawiamy już z niektórymi prawnikami. Miasta mają dość. Samorządy mają dość tej samowoli i zamierzamy taką może nie zbiorową ale jednak kasację złożyć do Sądu Najwyższego.”

Przewodniczący Rady Miasta – Adam Adamski

„Szanowni Państwo to ja się zgłaszam do głosu proszę państwa w ostatnim czasie my z panem burmistrzem w imieniu samorządu miasta Radzyna składaliśmy w różnej formie i wysłaliśmy do różnych instytucji osób życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy, również otrzymujemy takie życzenia od wielu lat jako samorząd od szeregu instytucji chciałbym w tym miejscu podziękować tym wszystkim, którzy pamiętają o samorządzie miejskim Miasta Radzyna Podlaskiego i składają nam takie życzenia. Pozwólcie Państwo dzisiaj środę, w środę w Wielkim Tygodniu, że w tym momencie również w imieniu własnym i Pana Burmistrza oraz nas tu obecnych a przede wszystkim całej rady, również złożę wyrazy najlepszych życzeń świątecznych z okazji świąt Wielkiej Nocy. Chciałbym życzyć Państwu oby kolejne święta Wielkiej Nocy były w atmosferze, były w takich warunkach jakie pamiętamy z dzieciństwa jakie pamiętamy z niedalekiej przeszłości. Zawsze Wielkanoc kojarzy się nam ze Zmartwychwstałym, także chciałbym życzyć Państwu, Mieszkańcom Miasta, tego abyśmy potrafili, jeśli popełnimy jakiś błąd, upadniemy, tak jak Chrystus podnieść się. Nie jeden raz, a wiele razy a przede wszystkim życzę Państwu, abyśmy zmartwychwstali miłością, żebyśmy byli dobrymi ludźmi, żebyśmy dostrzegali innego człowieka. Patrząc na to, co się dzieje w mediach, w środkach masowego przekazu, chciałbym Państwu życzyć, żeby te wszystkie złe przykłady odeszły w niepamięć. Życzę dobrych dni, dobrych świąt i przemiany siebie ale również Państwa na lepsze po to, żeby innym lepiej służyć.”

Burmistrz Miasta – Jerzy Rębek

„Proszę Państwa, człowiek całe życie się uczy, podpatruje świat i mogę to powiedzieć z taką pewnością, każdy człowiek jest taki ważny, naprawdę, jest taki ważny i kiedy możemy dzisiaj się spotkać, to, co powiedziałem na początku, to jest takie miłe doznanie, miłe przeżycie i życzę Państwu tego, abyście przeżywali właśnie tak te święta, jako coś cudownego. Niech ten czas, będzie czasem wytchnienia, zbliżenia do tych wszystkich, którzy są wokół Państwa. Niech ta miłość rodzinna Państwu towarzyszy a Zmartwychwstały Jezus Chrystus niech Państwu i Państwa rodzinom błogosławi, wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo, błogosławionych świat.”

Ad 7.

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady – Adam Adamski stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXVI Sesję Rady Miasta Radzyń Podlaski.

Podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady **XXVI Sesji Rady Miasta Radzyń Podlaski**.

Obrady zakończyły się o godz. 18:00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:
Inspektor WOP
M. Leszak
Monika Leszak

PRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Adamski